Cola

Cola Zero
Orange
Zitrone
Apfelschorle

/. ERFRISCHENDES

: 'E_fstee Pfirsich
" Eistee Zitrone

TONICS
Ginger Ale
Bitter Lemon
Spicy Ginger
Tonic Water
Wildberry

0,21 10,4l
0,211 0,41
0,211 0,4l
0,211 0,4l
0,211 0,4l

0,211 0,4l

0,211 0,4l

0,211 0,41
0,211 0,41
0,21 10,4l
0,21 10,4l
0,211 0,4l

2,901 3,90
2,901 3,90
2,901 3,90
2,901 3,90
2,901 3,90

3,401 4,90
3,40 1 4,90

3,40 1 4,90
3,40 1 4,90
3,40 14,90
3,40 1 4,90
3,401 4,90

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

_ Zitrone-Minze

Cranberry-Ingwer

Ma'ngo-Limette
Pink Grapefruit
Wassermelone

0,4l
0,4l
0,4l
0,4

0,4

VAIHINGER SAFTE

Orange, Apfel Naturtriib, Maracuja,
Banane, Sauerkirsche, Ananas,
Rhabarber, Mango, Johannisbeer,
Grapefruit oder Cranberry

Saft Pur 021104 3,6015,20
Als Schorle 02104 3,401 4,90
WASSER
Teinacher gourmet Still, Medium,
Classic 0,25110751 3,101 6,90
Tafelwasser 021 1041 3401450
FLASCHENBIERE
Edelweizen 0,51 5,20
Kellerweizen 0,5l 5,20
Radler o3l105 3,201 5,20
Weizenradler 031105 3,201 5,20
Colabier 031105 3,201 5,20
Colaweizen 0,5 5,20
Bananenweizen 0,5 5,20
0,3l 3,20

Grape Radler

HOEPFNER BIERE VOM FASS

Pils 03105l 42015,20 _
Krausen 10,5 5,20 :
Hefeweizen 03105 4,201 5,20

ALKOHOLFREIE BIERE

Pils Alkoholfrei 3,20
Hefeweizen Alkoholfrei o551 5,20
Grape Active Alkoholfrei o3 3,20

0,3l

2

KAFFEESPEZIALITATEN i)
Café / doppelt 3,30 14,70 @
Cappuccino 3,40 1 4,70

Espresso / Doppio 2,8014,20
Espresso Macchiato 2,90
Latte Macchiato 4,30 :-\3/19)
Milchkaffee 4,30 .g
Heisse Schokolade 4,20 =
Heisse Zitrone 3,70 i
Eisschokolade 5,50

Eiskaffee 5,50

Kugel Vanilleeis 1,50

Portion Sahne 0,20

FLAVOURS: VANILLE, KARAMELL, ZIMT, HASELNUSS,
MANDEL ODER KOKOS 0,60

AUFPREIS LAKTOSEMILCH: 0,60 HAFERMILCH 0,80



WEISSWEINE BADEN

2022 Klenert Auxerrois
0,2l 1 Flasche 7,501 23,90

2022 Klenert Chardonnay
0,2l | Flasche 7,50 | 24,50

WEISSWEINE PFALZ

2022 Grauburgunder Ellermann-Spiegel
0,2l | Flasche 7,50 | 28,00

2022 Sauvignon-Blanc Ellermann-Spiegel
0,2| | Flasche 7,50 | 28,00

ROTWEINE

2020 Ursprung Markus Schneider - Pfalz
0,2| | Flasche 8,501 42,00

2021 Aradon Crianza Rioja - Spanien
0,2l | Flasche 7,80 | 32,00

2022 Barbera D’asti - Italien
0,2l | Flasche 8,00 1 35,00

2022 Primitivo IGP Salento - Italien
0,2l | Flasche 8,00 | 35,00
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ROSEWEINE SPANIEN

2022 Aradon Rosado
0,2l I Flasche 7,20 1 25,00

ROSEWEINE PFALZ

2022 Cuvée Windrose Ellermann-Spiegel
0,2l | Flasche 7,501 28,00

WEINSCHORLEN

Rieslingschorle 02104 4,50 16,90
Roséschorle 02104 4,50 1 6,90
Rotweinschorle 0,210,4 4,50 16,90
SEKT

Geldermann Rosé

0,2l | Flasche 7,50 1 28,00
Geldermann Carte Blanche

0,2 | Flasche 7,50 1 28,00
Hausprosecco Alte Bank

ol 6,00

SPRITZIGES o

Martini Fiero Tonic
Martini Bianco Tonic
Hugo

Aperol Spritz

Aperol Maracuja Spritz

Lillet wild Berry

LILLET BLANC, WILD BERRY &
BEEREN

Déja vu Tonic
DEJA VU APERITIF, THOMAS HENRY
TONIC, GRAPEFRUIT & ROSMARIN

Déja vu Wildberry

DEJA VU APERITIF, WILDBERRY &
FRISCHE BEEREN

Pink Panther

FRIEDRICHS GRAPEFRUIT GIN,
ZITRONENSAFT,PINK GRAPEFRUIT SIRUP,
TONIC WATER, GRAPEFRUIT &
ROSMARIN

8,50
8,50
8,50
8,50
8,50

8,50

8,90

8,90

10,90




GIN O’'CLOCK ALLE MIT 4CL GIN & THOMAS HENRY TONIC

Tanqueray No.lO
Friedrichs Gin Grapefruit
Hendrick’s

Roku

Monkey 47

WHISKE¥,

Tullamore Dew

Johnny Walker Black Label
Markers Mark

LONGDRINKS ALLE MIT 4CL SPIRITUOSE

Batidamit maracusA/KIRSCH

Campari MIT SODA/ORANGE/MARACUJA
Bacardi mit cola/orance

Havana mit cota

Jack Daniels MIT cola/GINGER ALE/APFELSAFT
Three Sixty Vodka wir sart/coarrep suL
Hennessy MIT GINGER ALE

SHOTS UND DIGESTIF
Jagermeister, Limoncello,
Erdbeerlimes, Ouzo 2a

Ramazotti, Sljivovic, Baileys s
Martini Bianco, Rosso s«

10,50
10,50
10,50

11,50
12,50

7,50
9,50
9,50

8,50
9,60
9,60
9,60
9,60
9,60
10,90

4,50

5,20

COCKTAILS

Litschi Sour Fizz
KWAI FEH LITSCHI, THREE SIXTY
VODKA, ZITRONENSAFT & SODA

Cuba Libre

BACARDI CARTA BLANCE, FRISCHE
LIMETTE & COLA

Moscow Mule

THREE SIXTY VODKA, THOMAS HENRY
GINGER BEER, FRISCHE LIMETTE &
GURKENSCHEIBEN

London Mule
DRY GIN, THOMAS HENRY GINGER BEER,
FRISCHE LIMETTE & GURKENSCHEIBEN

Caipirihna
BACARDI, FRISCHE LIMETTEN, BRAUNER
ZUCKER, LIME JUICE & SODA

Mojito
BACARDI, FRISCHE LIMETTE & MINZE,
WEISSER ZUCKER, LIME JUICE & SODA

Maracuja Mojito

BACARDI, FRISCHE LIMETTE & MINZE,
WEISSER ZUCKER, LIME JUICE &
MARACUJANEKTRA

VIRGINS

Coconut Kiss

ANANASNEKTAR, KIRSCHSAFT,
KOKOSSIRUP & KOKOSMILCH

ALLE COCKTAILS & GETRANKE GERNE TO GO

11,50

8,50

11,00

11,00

11,00

11,00

11,50

8,90

Tequila Sunrise

TEQUILA WEISS, ZITRONENSAFT,
GRENADINE & ORANGENSAFT

Pina Colada

BACARDI COCONUT, ZITRONENSAFT,
KOKOSMILCH & ANANASSAFT

Mai Tai

BACARDI CARTA BLANCA & BACARDI
NEGRA, STROHRUM, ZITRONENSAFT,
AMARETTO & ANANASNEKTAR

Long Island Ice Tea

THREE SIXTY VODKA, FRIEDRICHS GIN,
BACARDI, TEQUILA, COINTREAU,
ZITRONENSAFT & COLA

Gin Basil Smash

GIN, FRISCHE ZITRONE, BASILIKUM &
ZUCKERSIRUP

Whiskey Sour

MARKER’S MARK, ZITRONENSAFT &
ROHZUCKERSIRUP

Aperol Sour
APEROL, LIMETTENSAFT & ZUCKERSIRUP

Ipanema

MARACUJANEKTAR, FRISCHE LIMETTE,
ROHRZUCKER, LIME JUICE & GINGER ALE

12,00

12,00

12,00

15,00

12,00

1,50

10,50

9,50




